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Efni: Athugasemdir við frumvarp til laga um maniianöfn, þingskjal nr. 9, 9. mál.

3. gr. 
nafnbreytingar

í 3. gr. frum varpsins segir: H eim ilt er hverjum  einstaklingi að breyta nafni sínu.

H vergi í fiTimvarpinu er skilgreint livaða hópur m anna það er sem hefur heim ild til að breyta nafni 
sínu hjá hjóðskrá íslands. U tlendingastofnun telur nauðsynlegt að skilgreint verði í 3. gr. laganna 
hvaða einstaklingar geti breytt nafni sínu hér á Iandi. A ð m innsta kosti verði að kom a fram  hvort 
erlendir ríkisborgarar þurfi að hafa gilt dvalarleyfi eða fasta búsetu hér á landi til að fá nafnbreytingu 
skráða eða hvort það nægi að hafa íslenska kennitölu.

V íða erlendis og á öðrum  N orðurlöndum  er heim ild erlendra ríkisborgara til að breyta nafni sínu háð 
því að nafni sé einnig breytt í he im alandi.1 Lög og reglur uni nafnbreytingu eru m ism unandi á m illi 
landa og því geta þæ r aðstæ ður skapast að einstaklingur breyti nafni sínu hér á landi en hafi ekki 
heim ild til að bera nafnið í því landi sem hann er ríkisborgari. V iðkom andi getur þá ekki fengið 
útgefið vegab réf né önnur gögn frá heiinaríki m eð því nafni sem  hann ber liér á landi og skráð er á 
íslenskt dvalarleyfiskort. Þar sem erlendum  ríkisborgurum  er heim ilt að bre>4a nafni sínu hér á landi 
sam kvæ m t núgildandi nafnalögum  nr. 45/1996 heflir þessi staða kom ið upp nokkrum  sinnum  á 
síðustu árum  og ollið töluverðum  vandkvæðum .

í II. kafla frum varpsins er Qallað um rétt til nafns og kem ur þar fram að rétturinn njóti verndar 1. mgr. 
71. gr. stjórnarskrárinnar og falli undir 8. gr. m annréttindasáttm ála Evrópu. U tlendingastofnun telur að 
takm örkun á rétti til nafnbreytingar, á þá leið að erlendir rík isborgarar þurfi að fá nafnbreytingu 
sam þykkta fyrst í heim alandi, geti verið  rökstuddar m eð vísan til alm annahagsm una og fari ekki gegn 
áðurnefndum  ákvæðum . Þá væri m ögulegt að gera undanþáu frá skilyrðinu, til dæm is fyrir flóttam enn 
sem  ekki mega snúa aftur til heim alands, enda eiga þeir ríkan rétt á að fá útgefin ferðaskih íki hér á 
landi sbr. 1. mgr. 46. gr. ú tlendingalaga nr. 80/2016. Þau ferðaskilríki yrðu gefin út á nýju nafni 
viðkom andi og því ættu ekki að skapast vandam ál.

Lagt er til að skilgreint verði hvaða einstaklingar, sein staddir eru eða búsettir eru hér á landi, hafa 
heim ild til að breyta nafni sínu. Þá er að mati Ú tlendingastofnunar ákjósanlegt að heim ildin sé bundin 
því skilyrði að erlendir rík isborgarar hafi breytt nafni sínu í heim alandi áður en því er breytt a f  
íslenskum  yfirvöldum . Frá þessu yrði þó hæ gt að veita undanþágur, svo sem fyrir þá sem fá 
alþjóðlega vernd hér á landi.

1 Sjá t.d. 24. gr. dönsku nafnalaganna og 14. gr. norsku nafnalaganna.
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